ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 04-85/1268

09.04.2015 г.                                                                                                                         г. Кострома

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Костромской
области по рассмотрению дел по признакам нарушения   антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии – О.В. Ревельцев, заместитель руководителя управления –
начальник отдела антимонопольного контроля и информационного анализа
Костромского УФАС России;

члены Комиссии:

Белокуров Р.А. – специалист первого разряда отдела антимонопольного контроля и
информационного анализа Костромского УФАС России,

Раков М.Ю. – начальник отдела по защите прав потребителей финансовых услуг и
миноритарных акционеров отделения по Ярославской области Главного
управления Банка России по Центральному федеральному округу,

Ефремов Е.Б. – начальник юридического отдела отделения по Ярославской
области Главного управления Банка России по Центральному федеральному
округу,

рассмотрев дело 04-85/1268 о нарушении антимонопольного законодательства по
признакам нарушения ООО «Росгосстрах» части 1 статьи 10 Федерального закона
от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
определении в Костромской области одного подразделения для принятия
заявлений о наступлениях страховых событий по ОСАГО от клиентов других
страховых компаний,

УСТАНОВИЛА:

рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства №04-
85/1268 было назначено на 09 апреля 2015 года. В указанное время заседание
Комиссии состоялось. К рассмотрению дела были представлены необходимые
документы и информация.

В ходе заседания Комиссией принято решение об отложении рассмотрения дела
в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частями 1, 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции" Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела №04-85/1268 отложить.
Назначить рассмотрение дела на 12.05.2015 в 14-00 по адресу: Кострома, ул.
Калиновская, 38.
ООО «Росгосстрах» в срок до 08.05.2015 года представить в Костромское УФАС
России следующие документы и сведения:

- Письменные объяснения Общества с правовым обоснованием законности
нераспространения положения пункта 1 приказа ООО «РОСГОССТРАХ» №386хк от
14.06.2013 на юридических лиц, независимо от того, является страховщиком
юридического лица Общество или иная страховая компания; потерпевших при
причинении вреда жизни или здоровью; потерпевших-страхователей Общества по
ОСАГО в случае причинения ущерба страхователем Общества по ОСАГО;

- Письменные объяснения Общества с правовым обоснованием законности
нераспространения положения пункта 1 приказа ООО «РОСГОССТРАХ» №433хк от
01.07.2013 на юридических лиц, независимо от того, является страховщиком
юридического лица Общество или иная страховая компания; потерпевших при
причинении вреда жизни или здоровью; потерпевших-страхователей Общества по
ОСАГО в случае причинения ущерба страхователем Общества по ОСАГО.

Председатель Комиссии

О.В. Ревельцев

Члены Комиссии

Р.А. Белокуров

М.Ю. Раков

Е.Б. Ефремов